45. — XLIV

Donation à la cathédrale d'Alhi

ipsam ecclesiam vel ipsos servientes, qui

ibidem Deo deservire noscuntur, ut illis

sit in alimonia & stipendia pauperum; &
nihil ab illis aliud exigatur exindej Albiae

civitatis domnae Sanctae Caeciliae matris

ecclesiae festo, solidura unum ad luminaria

consignanda annis singulis persolvantur
;

dum ego vivo usumfructuarium subjaceat

potestati meae, post obitum vero meum

,

ipsa capella quae est fundata in honore
sanctae Caeciliae superius nominata, cum
omnes res quas ego ei concessi ex bona

MUNDI senio sese inipellente ad occa-

sum, divinis jubemur praeceptis cibum
operamini qui perire non noverit, fruc-

tumque ferre virtutis qui permaneat in voluntate, Christo propitio, confirmo ; &
futuroj decet enim, ut qui super funda- cedo ad ecclesiam Sanctae Caeciliae matris

mentum Christi stabiliti, fundatique ac ra- ecclesiae, qui est fundata infra muros Albiae

dicati sumus, aedificium ex auro, argento, civitatis, ubi Godalricus episcopus rector

lapidibusque pretiosis, bonorum scilicet esse videtur, suisque canonicis volo esse

proventibus operum construamus, quod, concessum, ad stipendia fratrum & in ali-

examine divini judicii urgente probabile monia pauperum : hoc sunt domibus, aedi-

inveniamur, & non fragilibus materiis fîciis, terris, vineis cultis & incultis, quae-

ligno scilicet, faeno, & stipula mortaliuni situm & inquisitum & quod inquirendum
scilicet detrimentum operum constructum est, pratis, pascuis, adjacentiis, saltis atque

in modicum comburatur, &c. Quapropter subjunctis per hanc cartam cessionis ma-
igitur ego in Dei nomiiie Beneventus près- nibus meis trado ad habendum, vel possi-

byter sive archidiaconus, devota mente
pertractans, ex rébus caducis ac transito-

riis juxta meam possessionem praebere

studui , cujus gradibus a sorde peccati

immunis aulam supernae civitatis merear

' Cartulaire de l'église de Béziers.

* Archives de la cathédrnde d'Albi.

dendum j in omnibus quidquid voluerint

rectores ipsius ecclesiae, suorumque cano-

nicorum, sicut melius requiverint, eis tri-

buatur licentia absque ulla contrarietate.

Si quis vero hanc cartam, quam ego pro

amore Dei ac veneratione Beatae Caeciliae

matris ecclesiae fieri statuo, aut regiae

potestatis dignitas, aut episcoporuni cupi-
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ditas, aut quorumlibet procerum subli-

mitas, sive propinquorum meorum cupi-

ditas venire aut infringere voluerit, ei

doii fraudesque irrita fiant, & insuper

iram Dei omnipotentis incurrat & ab Ec-

clesiae sanctae extraneus & ab omni com-

munione christianorum alienus, &c., &
insuper ut prius damna temporalia e-xpe-

riatur, cogente fisco, auri libras X, argenti

civitatis ruinae jam proximae existebant;

ita ut per ipsum nullatenus possent res-

taurari. Deferens etiam quasdam auctori-

tates piissimorum regum Hludovici, sci-

licet genitoris nostri, necnon Karlomanni

fratris nostri, quibus continebatur quod

Sigebodus, ejusdem Narbonae episcopus,

quaedam receperit ad augmentum suae ec-

clesiae beneficiola, a se suisque successo-

pondera xii coactus exsolvat; & sua repe- ribus perpetualiter possidenda. Cujus pe

titio nuUis modis nuUisque ingeniis obti- titionem necessariam & rationabilem esse

neat effectum : sed praesens carta ista cognoscentes, placuit celsitudini nostrae,

omnique tempore maneat inconvulsa, &c. pro remedio animarum genitoris & fratris

Facta carta ista sub die jovis, quarto idus nostri atque nostrae, quatenus ad eandem

octobris, anno vigesimo quarto régnante ecclesiam Sanctorum Justi & Pastoris, nec-

Karolo rege.

46. — XLV

Charte du roi Charles le Simple , en

faveur de Véglise de Narhonne^

.

IN
nomine Sanctae & individuae Trini-

tatis, Karolus, divina propitiante cle-

mentia, rex Francorum. Si locis sacris &
divino cultui mancipatis emolumentum

non & Sancti Pauli confessoris, ubi ipse

venerabilis vir corpore requiescit, abba-

tiam Sancti Laurentii cum omnibus suis

cellulis & villis atque terminis,cum summa
integritate locorum, veluti in praeceptis

monachorum ab antecessoribus nostris piis-

simis regibus factis, perpetualiter conce-

deremus', &c.

Addimus quoque praefatae ecclesiae

Sanctorum Justi & Pastoris, ex nostra

regali liberalitate , in comitatu Redensi

abbatiam Cubarias, cum ecclesiis, cellulis,

villaribus & omnibus adjacentiis suis, ac

mancipiis utriusque sexûs, ad eundem lo-

nostrae regiae potestatis impendimus, au- cum pertinentibus. Si vero infra istas vel

gendo quae non habent , corroborando alias villas ejusdem ecclesiae, homines

quae possident, restituendo etiam quae hostolenses vel Hispani fuerint quidquid

ablata sunt , non solum in hoc regiam jus fisci inde exigere débet totum ad opus

excellentiam imitamur, verum etiam, ipso sanctae matris ecclesiae Narbonensis jure

Domino propitio, & sanctis ejus interve- perpetuo concedimus obtinendum. Et ut

nientibus , aeternam nobis post tempo- hoc praeceptum nostrae auctoritatis in-

ralem coronam adfuturam liquido credi- violabile ac aeternum obtineat vigorem,

mus. Quapropter noverit omnium sanctae manu propria subterfirmavimus & annuli

Dei Ecclesiae fidelium nostrorumque tam nostri impressione jussimus sigillari.

praesentium quam futurorum industria,

quia accessit ad clementiam serenitatis

nostrae Vuigo, sanctae Gerundensis eccle-

siae episcopus, deprecans nobis, ut cuidam

fideli nostro Aigoni, sanctae Narbonensis

ac Redensis ecclesiae archipraesuli, scrip-

turas ecclesiae suae renovando confirma-

Sig t num Karoli gloriosissimi régis.

Hagano notarius, ad vicem Rotgeri ar-

chiepiscopi summique cancellarii, recog-

novit & subscripsit. Data Vii idus junii,

indictione X, anno XXX régnante domno
Karolo, redintegrante xxv, largiore vero

hereditate indempta XI. Actum in Setico

remua : & innotuit nobis de paupertate contra Torn , in Dei nomine féliciter.

ejusdem episcopatu, &quemadmodum ipsa Amen.
sedes, & pêne omnes ecclesiae ejusdem

' La suite comme ci-dessus, charte XXIV, co-

' Archives de l'église de Narbonne. — Baluze, lonne 102.

Conciles de Narbonne, Append. n. 4.
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47' XLVI

Lettre d'Agio, archevêque de Nar-

bonne, à deux évêques de sa pro-

vince '

.

VENERABILI Agamberto necnon & Ele-

fonso episcopis, Agio, Narbonensis

sedis episcopus, multimodas orationes.

Audivimus quod vos curtim pergere his

diebus debetis. Idcirco ad deprecandum
comités nostros perreximus Ermiugaudum
& Raimundum, quatenus vos deprecarent,

ut praeceptum apud regem impetrare no-

bis non dedignemini. Ita & nos precamur

& supplicamus, ut relatum quod superius

scriptum est, sic apud regem impetrare

non pigeât. Benevalete.

liabeat licentiam episcopus nec ullus Homo
in ipsum allodium supranominatum donare
per fidem ad ullum hominem ; & si hoc
f'ecerit episcopus, ad Bernardum comitem
revertatur. Et in vicaria Agonesi divisit

Bernardo comiti filio suo villam quam vo-

cant Avenza cum suo terminio & cum om-
nibus adjacentiis suis; in tali pacto delibe-

rationis, dum est vivus Bernardus cornes,

teneat & possideat, & post obitum suum
ad S. Petrum sedis Magalone revertatur, &
teneat episcopus vel canonici in sua com-
munia, sicut de alio allodio scriptum est.

Alias res suas dimisit in potestate Bernardi

filii sui. Factum est hoc brève divisionale

VII kal. februarii, anno [ ] régnante Ca-

rolo rege. Dicta comitissa firmavit.

49. XLVIII

Vers

922

Vers

922

26 jan

48. XLVII

Testament de Guillemette y comtesse

de Melgueil^.

BREVE divisionale quod dimisit Guil-

lerma fidelissima Dei, dum jaceret in